
Приказ № 238 от 30.08.2019 года О
противодействии коррупции

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

Дом детского творчества

 

ПРИКАЗ

30.08.2019г.                                                                                            № 238

г. Белая Калитва

 

О противодействии коррупции

 

         Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии
коррупции», а также п.1.3.1. Протокола заседания комиссии по противодействию коррупции в
Ростовской области, в целях противодействия коррупции и предотвращения фактов
коррупционных нарушений в Доме детского творчества

 

ПРИКАЗЫВАЮ:

 

Утвердить план противодействия коррупции в Доме детского творчества на 2019-20201.
учебный год. (Приложение №1)

 

Администрации Дома детского творчества не оставлять без внимательного рассмотрения2.
ни одного обращения граждан по фактам, имеющим признаки коррупционных
правонарушений.

 

Заместителю директора Ларюковой Ю.Н.:3.

- Организовать открытость и гласность отчётов об использовании внебюджетных средств.

Принять меры по исключению случаев незаконного взимания денежных средств и
материальных ценностей с родителей учащихся и воспитанников, нецелевого
использования бюджетных и благотворительных средств.



Взять под особый контроль практику привлечения добровольных пожертвований
родителей, учащихся и воспитанников родительским  комитетом.  
Обеспечить соблюдение принципов добровольности, равноправия и гласности в вопросах
привлечения благотворительных денежных средств и материальных ценностей.
Полученные в качестве пожертвований материальные ценности приходовать в
установленном порядке.
Информировать   о законных формах привлечения пожертвований с целью исключения
случаев неправомерного взимания   наличных денежных средств и материальных
ценностей с родителей или учащихся.
Ежеквартально доводить до сведения родителей (законных представителей) отчеты об
использовании внебюджетных средств, а также размещение их на сайтах Дома детского
творчества и Отдела образования.
Обеспечить размещение в доступном для родителей (законных представителей) месте
полной и объективной информации о порядке предоставления платных услуг, порядке
привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных
действий по привлечению дополнительных финансовых средств в Доме детского
творчества.

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.4.

 

 

Директор МБУ ДО

Дома детского творчества                                  Т.А.Кравченко

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1

 

«Утверждаю»

Директор Дома детского творчества

__________________Т.А.Кравченко

Приказ Дома детского творчества

                                                                       от 02.09.2019г. № 238

 

 

ПЛАН

противодействия коррупции в Доме детского творчества



на 2019-2020 учебный год

 

№ п/п Мероприятие Срок
исполнения Ответственные

1.
Мониторинг исполнения педработниками приказа
ДДТ от 03.09.2018г. № 202 «О противодействии
коррупции»
 

февраль  Ларюкова Ю.Н.

2.

Регулярное доведение до сведения педработников
об исключении случаев неправомерного взимания
денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся
 

В течение
года  Ларюкова Ю.Н.

3.
Участие в обучающих семинарах, реализующих
профилактику коррупционных нарушений
 

В течение
года  Ларюкова Ю.Н.

4.
Включение программ антикоррупционного
просвещения и воспитания в учебные планы
педагогов дополнительного образования
 

В течение
года  Ларюкова Ю.Н.

5.

Организация и проведение бесед, семинаров по
правовой направленности, раскрывающих
современные подходы к противодействию
коррупции
 

В течение
года  Ларюкова Ю.Н.

6.
Мониторинг ведения работы по
антикоррупционному просвещению и воспитанию
обучающихся
 

1 раз в
квартал  Ларюкова Ю.Н.

7.
Совещание «О противодействии коррупции в Доме
детского творчества»
 

октябрь Кравченко Т.А.

8.
Рассмотрение результатов исполнения плана
мероприятий по противодействию коррупции в
Доме детского творчества
 

1 раз в
квартал  Ларюкова Ю.Н.

9.

Осуществление усиленного контроля за
рассмотрением жалоб и заявлений граждан,
содержащих факты злоупотребления служебным
положением, вымогательства, взяток и другой
информации
 

постоянно Кравченко Т.А.

 


